Общественный совет
 Костанайской области

Протокол № 46
Заседания общественного совета

в режиме ZOOM                                                                      30  ноября 2021 г. 15.00  часов

Присутствовали: члены Общественного совета Костанайской области.

Председательствовал: Искандирова Т.Н., председатель комиссии по социальным вопросам.
Повестка дня:
1. Вынесение на рассмотрение проекта постановления акимата Костанайской области «Об утверждении Положения о государственном учреждении «Управление государственных закупок акимата Костанайской области».
1. Вынесение на рассмотрение проекта постановления акимата Костанайской области «Об утверждении объёмов субсидий по направлениям субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства на 2022 год».
1. Вынесение на рассмотрение проекта решения Костанайского областного маслихата «О внесении изменения в решение маслихата от 04 октября 2019 года № 433 «Об утверждении Правил погребения и организации дела по уходу за могилами в Костанайской области».

Повестка дня утверждена единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
        Т.Н. Искандирова – сообщила, что в общественный совет Костанайской области от ГУ «Управление государственных закупок акимата Костанайской области», для рассмотрения поступил  проект постановления акимата Костанайской области «Об утверждении Положения о государственном учреждении «Управление государственных закупок акимата Костанайской области». Предложила членам Общественного совета обсудить необходимость рассмотрения на общественном слушании Общественного совета данного проекта НПА.

(обсуждение)

РЕШИЛИ:
 Проект постановления акимата Костанайской области «Об утверждении Положения о государственном учреждении «Управление государственных закупок акимата Костанайской области» оставить без рассмотрения.

2. СЛУШАЛИ:
	Т.Н. Искандирова – сообщила, что в общественный совет Костанайской области от ГУ «Управление сельского хозяйства и земельных отношений акимата Костанайской области», для рассмотрения поступил  проект постановления акимата Костанайской области «Об утверждении объёмов субсидий по направлениям субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства на 2022 год». Предложила членам Общественного совета обсудить необходимость рассмотрения на общественном слушании Общественного совета данного проекта НПА.

	(обсуждение)

РЕШИЛИ:
 Проект постановления акимата Костанайской области «Об утверждении объёмов субсидий по направлениям субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства на 2022 год» оставить без рассмотрения.

3. СЛУШАЛИ:
        Т.Н. Искандирова – сообщила, что в общественный совет Костанайской области от ГУ «Управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства акимата Костанайской области», для рассмотрения поступил  проект решения Костанайского областного маслихата «О внесении изменения в решение маслихата от 04 октября 2019 года № 433 «Об утверждении Правил погребения и организации дела по уходу за могилами в Костанайской области».  Предложила членам Общественного совета обсудить необходимость рассмотрения на общественном слушании Общественного совета данного проекта НПА.

(обсуждение)

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack] Проект решения Костанайского областного маслихата «О внесении изменения в решение маслихата от 04 октября 2019 года № 433 «Об утверждении Правил погребения и организации дела по уходу за могилами в Костанайской области» оставить без рассмотрения.

Председатель заседания
Общественного совета
Костанайской области					 	Т.Искандирова

Секретарь Общественного совета
Костанайской области						Ә.Байтен